

**COMUNICATO STAMPA**

*(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)*

---

**Premafin HP  
approva il Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2011**

- **Raccolta premi complessiva pari a 2.989 milioni di Euro (3.496 milioni di Euro al 31 marzo 2010; -1,4% Danni, -27,8% Vita)**
- **Risultato di Gruppo di -16,5 milioni di Euro (-31,3 milioni di Euro al 31 marzo 2010)**
- **Investimenti consolidati pari a 36.731,5 milioni di Euro (36.031,9 milioni di Euro al 31 dicembre 2010)**

\* \* \*

Il Consiglio di Amministrazione di Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, riunitosi oggi a Milano, ha approvato il Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2011.

Il risultato consolidato, al netto delle quote di competenza di terzi si presenta negativo per 16,5 milioni di Euro (negativo per 31,3 milioni di Euro al 31 marzo 2010).

I premi lordi emessi complessivi del Gruppo ammontano a 2.989 milioni di Euro, con un decremento del 14,5% rispetto al corrispondente periodo del 2010. In particolare, i Rami Danni hanno registrato una diminuzione del 1,4% ed i Rami Vita una diminuzione del 27,8%.

Gli investimenti consolidati al 31 marzo 2011 raggiungono i 36.731,5, milioni di Euro, con un incremento del 1,9% rispetto al 31 dicembre 2010.

Il patrimonio netto consolidato, comprensivo del risultato di periodo e delle quote di terzi, passa da 2.270,1 milioni di Euro al 31 dicembre 2010 a 2.402,0 milioni di Euro al 31 marzo 2011.



**COMUNICATO STAMPA**

*(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)*

Essendosi verificate ambedue le condizioni sospensive contenute nell'accordo Premafin-Unicredit del 22 marzo 2011 costituite dall'ottenimento di specifici waiver dalle banche partecipanti al finanziamento in pool di Premafin e dall'ottenimento da parte di Consob della conferma di assenza di obblighi OPA su Fondiaria-SAI, proseguono le attività propedeutiche alla ricapitalizzazione del Gruppo ed in tale quadro i Consigli di Amministrazione di Fondiaria-SAI e Milano Assicurazioni hanno deliberato in data odierna, in forza di apposite deleghe loro conferite dalle rispettive assemblee straordinarie, di aumentare il capitale sociale a pagamento ed in via scindibile, rispettivamente per €mil. 450 e €mil. 350.

\* \* \*

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari Giuseppe Nassi dichiara, ai sensi dell'art. 154 bis, comma 2°, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

\* \* \*

**Milano, 14 maggio 2011**

All.: Sintesi patrimoniali ed economiche consolidate al 31 marzo 2011

Contatti Societari:

**Rapporti con gli Azionisti**

Annalisa Romano  
+39 02-66.704.829  
affari.societari@premafinhp.it

**Ad Hoc Communication Advisor**

Sara Balzarotti  
Mob.+39 335-1415584  
Piero Cavalletti  
Mob.+39 335-1415577

**PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.**  
**Holding di Partecipazioni**  
**DATI PATRIMONIALI CONSOLIDATI**  
**AL 31 MARZO 2011 (dati non certificati)**  
**ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 14 MAGGIO 2011**  
(importi in milioni di Euro)

	<u>al</u> <u>31-mar-11</u>	<u>al</u> <u>31-dic-10</u>	<u>Var. %</u>	<u>al</u> <u>31-mar-10</u>
<b>INVESTIMENTI:</b>				
- Investimenti immobiliari	2.900,1	2.912,2	(0,4)	3.028,8
- Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	226,1	353,0	(35,9)	357,3
- Investimenti posseduti sino alla scadenza	601,2	592,1	1,5	865,7
- Finanziamenti e crediti	3.632,9	3.159,2	15,0	2.776,1
- Attività finanziarie disponibili per la vendita	20.232,5	20.275,3	(0,2)	19.742,2
- Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	9.138,7	8.740,1	4,6	9.318,1
<b>Totale investimenti</b>	<b>36.731,5</b>	<b>36.031,9</b>	<b>1,9</b>	<b>36.088,2</b>
Attività materiali : Immobili ed altre attività materiali	601,6	598,1	0,6	499,5
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>37.333,1</b>	<b>36.630,0</b>	<b>1,9</b>	<b>36.587,7</b>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	484,3	628,4	(22,9)	792,4
<b>TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI E DISPONIBILITÀ LIQUIDE</b>	<b>37.817,4</b>	<b>37.258,4</b>	<b>1,5</b>	<b>37.380,1</b>
<b>RISERVE TECNICHE NETTE:</b>				
- Riserve tecniche danni	11.102,3	11.231,1	(1,1)	10.890,1
- Riserve tecniche vita	23.170,2	22.773,7	1,7	21.445,8
<b>Totale Riserve tecniche nette</b>	<b>34.272,5</b>	<b>34.004,8</b>	<b>0,8</b>	<b>32.335,9</b>
<b>PASSIVITÀ FINANZIARIE:</b>				
- Passività subordinate	1.040,2	1.041,4	(0,1)	1.039,0
- Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	1.625,7	1.677,8	(3,1)	2.033,0
- Altre passività finanziarie	1.368,0	1.468,2	(6,8)	1.896,8
<b>Totale Passività finanziarie</b>	<b>4.033,9</b>	<b>4.187,4</b>	<b>(3,7)</b>	<b>4.968,8</b>
<b>PATRIMONIO NETTO Gruppo e Terzi</b>	<b>2.402,0</b>	<b>2.270,1</b>	<b>5,8</b>	<b>3.344,4</b>

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – Sede Secondaria: Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832

Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016

**PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.**  
 **Holding di Partecipazioni**  
**DATI ECONOMICI CONSOLIDATI**  
**AL 31 MARZO 2011 (dati non certificati)**  
**ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 14 MAGGIO 2011**  
(importi in milioni di Euro)

	al <b>31-mar-11</b>	al <b>31-mar-10</b>	Var. <b>%</b>
Premi netti	3.024,8	3.501,3	(13,6)
Commissioni attive	7,4	14,9	(50,3)
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	(39,3)	191,1	(120,6)
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	0,0	0,0	n.a.
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari:	297,5	302,9	(1,8)
Interessi attivi	193,4	172,0	12,4
Altri proventi	35,8	39,3	(8,9)
Utili realizzati	68,2	91,0	(25,1)
Utili da valutazione	0,1	0,6	(83,3)
Altri ricavi	175,0	97,4	79,7
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>3.465,4</b>	<b>4.107,6</b>	<b>(15,6)</b>
Oneri netti relativi ai sinistri	(2.604,2)	(3.371,2)	22,8
Commissioni passive	(4,7)	(10,8)	56,5
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	(0,1)	(1,3)	92,3
Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari:	(119,8)	(101,2)	(18,4)
Interessi passivi	(27,7)	(19,8)	(39,9)
Altri oneri	(15,6)	(15,9)	1,9
Perdite realizzate	(53,9)	(21,4)	(151,9)
Perdite da valutazione	(22,6)	(44,1)	48,8
Spese di gestione:	(473,8)	(462,5)	(2,4)
Provvigioni e altre spese di acquisizione su contratti di assicurazione	(356,0)	(351,9)	(1,2)
Spese di gestione degli investimenti	(3,8)	(2,6)	(46,2)
Altre spese di amministrazione	(114,0)	(108,0)	(5,6)
Altri costi	(280,1)	(272,8)	(2,7)
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>(3.482,7)</b>	<b>(4.219,8)</b>	<b>17,5</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>(17,3)</b>	<b>(112,2)</b>	<b>84,6</b>
Imposte	(1,3)	10,3	(112,6)
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE</b>	<b>(18,6)</b>	<b>(101,9)</b>	<b>81,7</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITÀ OPERATIVE CESSATE</b>	<b>0,0</b>	<b>(3,1)</b>	<b>100,0</b>
<b>UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO</b>	<b>(18,6)</b>	<b>(105,0)</b>	<b>82,3</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GRUPPO</b>	<b>(16,5)</b>	<b>(31,3)</b>	<b>47,3</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI</b>	<b>(2,1)</b>	<b>(73,7)</b>	<b>97,2</b>

PREMAFIN FINANZIARIA - S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 - 00198 Roma - Tel. 06.8412627 - Fax 06.8412631 - Sede Secondaria: Via Daniele Manin 37 - 20121 Milano - Tel. 02.667041 - Fax 02.66704832

Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. - N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 - Partita IVA 01770971008 - R.E.A. n. 611016



GRUPPO LIGRESTI